
 

Lenda :      Modifikim kriteresh per kualifikim referuar rekomandimeve te KPP-se.  

Objekti : Mobilim i qendres rinore  

me nr . REF: 23500-10-09-2024                                                                                                                                                                                                                                                                           

 Per te gjithe operatoret e interesuar  

Autoriteti Kontraktor, Bashkia Librazhd, në mbështetje të nenit 75 pika 2 dhe 3 te ligjit 

nr.162/2020  “Për Prokurimin Publik”, V.K.M nr.285 date 19.05.2021 ” Për miratimin e 

rregullave te prokurimit publik ”, i ndryshuar , mbeshtetur ne rekomandimet qe Agjensia e 

Prokurimit Publik i ka dhene AK Bashkia Librazhd ne lidhje me kete procedure 

prokurimit ,  Ju bën me dije se ka bere  modifikimin   e DST, kritereve  kualifikuese si me 

poshte vijon :   

Kriteri i  vecanta per kualifikim  pika 2.3.4  ISHTE  si me poshte ; 

2.3.4. Operatori ekonomik  ofertues duhet të  paraqesë mostra për artikujt e ngjyrosur ne 

preventiv (nga 1 cope/1 artikull) . Dorëzimi i mostrave  do të bëhet ditën e hapjes së tenderit para 

Zyres se Protokollit te bashkise Librazhd, ato duhet të jenë të  mbyllura ne kuti jo trasparente të 

vulosur, së bashku me mostrat, ofertuesi duhe të bejë shoqërimin e mostrave  me një shkresë të 

firmosur nga përfaqësuesi ligjor dhe vulosur ku të listohen mostrat që ndodhen në kuti. 

Mosparaqitja e të gjitha mostrave ose mosparaqitja e mostrave sipas specifikimeve  eshte 

kusht per  skualifikim.  

- Mallrat e dorezuara  të jenë sipas specifikimeve teknike te percaktuara ne DST. Autoriteti 

kontraktor pasi të vlerësojë mostrat do tja kthejë operatorit ekonomik ne respektim dhe 

ne zbatim te dispozitave te LPP . Vleresimi i mallrave te dorezuara , mostrave do te jete 

kusht per vleresimin e operatorit ekonomik. 

.  

Kriteri i  vecanta per kualifikim  pika 1  BEHET  si me poshte ; 

Operatori ekonomik  ofertues nuk duhet te paraqese mostra.  


